

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนางหนู มุขเพ็ญ ไป บ้านนางชู ไชยพันธ์ บ้านโนนแคน ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 57 เมตร หน้า 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง กว้างข้างละ 0.50 เมตร พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 228 ตารางเมตร ต่อบลสร้างถ่อ่น้อย อำเภอหัวตะพาน จังหวัดอำนาจเจริญ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสร้างถ่อ่น้อย/องค์การบริหารส่วนตำบลสร้างถ่อ่น้อย
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 157,800.00 บาท
4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ถนนลูกรัง
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 11 ก.พ. 2568 เป็นเงิน 157,800.00 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 7.1 นายยอดเพชร พรหมหล่อ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง
 - 7.2 นายมนเทียน กองแก้ว กรรมการกำหนดราคากลาง นักจัดการงานช่างปฏิบัติการ
 - 7.3 นายจิระวัฒน์ บุตรวัง กรรมการกำหนดราคากลาง นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนางหนู มูลเพ็ญ ไป บ้านนางชู ไชยพันธ์ หมู่ที่ 12
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนแคน ตำบลสร้างถ่อน้อย อำเภอหัวตะพาน จังหวัดอำนาจเจริญ
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนสร้างถ่อน้อย
 แบบเลขที่ 0
 จำนวนราคากลางเมื่อวันที่ 11 ก.พ. 2568
 ปริมาณงาน

ขนาดความกว้าง 4 เมตร ยาว 57 เมตร หน้า 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง กว้างข้างละ 0.50 เมตร พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 228 ตารางเมตร

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	158,848.25	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	158,848.25	
	ปรับราคาก่อสร้าง คิดเป็นราคากลางเพียง (หนึ่งแสนห้าหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยบาทถ้วน)	157,800.00	

ระยะทางดำเนินการ 0.057 กม.
 เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,768,421.05 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ อนุมัติ ราคากลาง
 นายยอดเพชร พรหมหล่อ
 ผู้อำนวยการกองช่าง
 (ลงชื่อ) กรรมการ (นายดาบชัย พิทักษ์เทพสมบัติ)
 นายมนเทียน กองแก้ว
 นักจัดการงานช่างปฏิบัติการ
 (ลงชื่อ) กรรมการ
 นายจิระวัฒน์ บุตรวัง
 นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนางหนู มูลเป็ญ ไป บ้านนางซู ไชยพันธ์ หมู่ที่ 12

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนแคน ตำบลสร้างถ่อน้อย อำเภอหัวตะพาน จังหวัดอำนาจเจริญ

ปริมาณงาน ขนาดความกว้าง 4 เมตร ยาว 57 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง กว้างข้างละ 0.50 เมตร พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 228 ตารางเมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนสร้างถ่อน้อย

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการราคากลาง

เมื่อวันที่ 11 ก.พ. 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
	1.3 งานรื้อรางระบายน้ำ ค.ส.ล.	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	285.00	1.77	504.45	1.3642	2.41	688.17
	2.2 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.						
	2.3 งานดินถมซ่อมจุดปลายท่อ	ลบ.ม.			-		-	-
	2.4 งานดินถมคันทาง ปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	-	58.10	-	1.3642	79.26	-
3	งานรองพื้นทาง							
	3.1 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	11.40	610.63	6,961.18	1.3642	833.02	9,496.44
4	งานผิวทาง							
	4.1 งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	228.00	441.01	100,550.28	1.3642	601.63	137,170.69
	4.2 งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	4.00	184.82	739.28	1.3642	252.13	1,008.53
	4.3 งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	16.00	88.97	1,423.52	1.3642	121.37	1,941.97
	4.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	57.00	87.41	4,982.37	1.3642	119.24	6,796.95
5	งานไหล่ทาง							
	5.1 งานไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	8.55	137.85	1,178.62	1.3642	188.05	1,607.87
6	งานตีเส้นจราจร							
	6.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.						
	6.2 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.						
7	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	7.1 ขนาด Ø 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.2 ขนาด Ø 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.3 ขนาด Ø 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.4 ขนาด Ø 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.5 ขนาด Ø 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
8	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	8.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด Ø 0.60 ม. 1 แถว	แห่ง						
	8.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด Ø 0.60 ม. 2 แถว	แห่ง						
	8.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด Ø 0.60 ม. 3 แถว	แห่ง						
	8.4 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด Ø 0.80 ม. 1 แถว	แห่ง						
	8.5 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด Ø 0.80 ม. 2 แถว	แห่ง						
	8.6 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด Ø 0.80 ม. 3 แถว	แห่ง						
	8.9 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด Ø 1.00 ม. 3 แถว	แห่ง						

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
9	งานบ่อพักรับน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก							
10	9.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๘ 0.30 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	9.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๘ 0.40 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	9.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๘ 0.60 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	10.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	แห่ง						
	กม. 0+000.00							
	ขนาด ไม่มี							
	ยาว 0.00 ม.							
11	ป้ายโครงการฯ	ชุด	1.00					

รวมค่าก่อสร้าง 158,710.62

ป้ายโครงการ -

ปรับราคาค่าก่อสร้าง 157,800.00

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

116,339.70

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3642

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2799

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

นายยอดเพชร พรหมหล่อ

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ

นายมนเทียน กองแก้ว

นักจัดการงานช่างปฏิบัติการ

อนุมัติ

.....

ราคากลาง

(นายดาบชัย พิทักษ์เทพสมบัติ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสร้างถ่อน้อย

(ลงชื่อ) กรรมการ

นายจิระวัฒน์ บุตรวัง

นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย